ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     2025年６月 17日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所が2025年７月１日をもってUHY東京監査法

人と経営統合するとともに、当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所で当社の監査業務を担当

しておりました公認会計士がUHY東京監査法人に移籍することになったことから、本日開催の監査役会において

会社法第346条第４項及び第６項の規定に基づき、UHY東京監査法人を一時会計監査人として選任することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、金融商品取引法第193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等についても同様でありま

す。

記

１. 異動年月日

2025年６月 17日

２. 就退任する公認会計士等の概要

（１） 就任する一時会計監査人の概要

① 名 称 UHY東京監査法人

② 所 在 地 東京都品川区上大崎三丁目１番１号 ＪＲ東急目黒ビル

③ 業務執行社員の氏名 未定(確定次第お知らせいたします。)

④

公認会計士法に基づく

上場会社等監査人登録

制 度 へ の 登 録 状 況

登録されております。

（２） 退任する会計監査人の概要

① 名 称 監査法人ハイビスカス

② 所 在 地 東京都渋谷区猿楽町３番３号 Imas Shibuya

③ 業務執行社員の氏名
髙橋 克幸

福田 健太郎

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

３． 一時会計監査人の選任理由

 当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所が、2025年７月１日をもって UHY東京監査法人

と経営統合することとなり、それに伴い当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所で当社の

監査業務を担当しておりました公認会計士が UHY東京監査法人に移籍することになったことによるものです。

４． 退任する会計監査人の就任年月日

2017 年３月 29 日

５． 退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６． 異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所が、2025 年７月１日をもって UHY 東京監査法

人と経営統合することとなり、それに伴い当社の会計監査人である監査法人ハイビスカス東京事務所で当社

の監査業務を担当しておりました公認会計士が UHY 東京監査法人に移籍することになったことによるもの

です。なお、UHY東京監査法人への移籍後もこれまで当社を担当していた公認会計士等が当社担当となる予

定であることに加え、同法人の品質管理体制、独立性、専門性、監査体制及び監査報酬の水準等を総合的に

勘案した結果、当社の会計監査人として適任であると判断しております。

７． ６の理由及び経緯に対する意見

（１）退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

（２）監査役会の意見

妥当であると判断しております。

以 上